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6 درصد
الجزایــر بــا در اختیــار 
داشــتن حــدود 6 درصــد 
از ســهم کل صــادرات 
گاز، بــه عنــوان پنجمین 
صادرکننده گاز در جهان 

شناخته می شود

هفته نامه نیوزویک ]آمريكا[

امواج متلاطم سیاسی در واشنگتن

6 ماه پس از اینکه ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه، دستور حمله 
به اوکرایــن را صادر کــرد، تبعات 
ویرانگر این جنگ بر اقتصاد اروپا ظاهر شــده و آژیر 
رکود اقتصادی در این منطقه به صدا در آمده است. 
پس از اینکه جنگ و نرخ  بهره بالا ترمز رشد اقتصادی 
منطقه یورو را کشــید، صندوق بین المللی پول نیز 
درصد پیش بینی خــود را از رشــد 4اقتصاد بزرگ 
منطقه یعنی آلمان، فرانســه، ایتالیا و اسپانیا برای 
ســال 2023میلادی کاهش داد. روزنامه گاردین با 
اشاره به وضعیت اقتصادی انگلیس نوشته که برای 
نخستین بار طی 40سال گذشته نرخ تورم به بیش 
از 10درصد رســیده اســت. بانک مرکزی انگلیس 
پیش بینی کرده که به دلیــل افزایش دوباره قیمت 
انرژی، نرخ تورم در پاییز بــه 13درصد هم خواهد 
رســید. بنا بر اعتقاد ناظران، اقتصــاد انگلیس وارد 
یک دوره طولانی رکود خواهد شد. در شرایطی که 
انگلیس با فشارهای اقتصادی مضاعف ناشی از خروج 
از اتحادیه اروپا )برگزیت( دست و پنجه نرم می کند، 
گران شدن سوخت، اختلال در زنجیره تامین، کمبود 
نیروی کار و خشکســالی، اقتصاد این کشور و دیگر 
نقاط اروپا را هدف گرفته است. اقتصاد اروپا دست کم 
در کوتاه مدت، چشــم انداز خوبی ندارد. تحلیلگران 
اقتصادی »واحد اطلاعات اکونومیست« می گویند 
از آنجا که کشورهای اروپایی باید خود را برای قطع 
وابستگی به نفت و گاز روسیه آماده کنند و انرژی های 
تجدیدپذیر را جایگزین آن کنند، بحران اقتصادی 
برای مدت نامعلومی ادامه خواهد داشت. اتحادیه اروپا 
هم در گزارش خود گفته است: »انتظار داریم اقتصاد 
اروپا در کوتاه مدت، طی زمستان سال جاری به دلیل 
کمبود انرژی و تورم بالا وارد دوره رکود شــود. البته 
زمستان سال آینده نیز برای ما دوره پرچالشی خواهد 
بود و انتظار داریم که تورم بالا و کندی رشد اقتصادی 

حداقل تا پایان 2024میلادی ادامه پیدا کند.«

آلمان: یک گام تا رکود 
به نوشته گاردین، آلمان به عنوان بزرگ ترین اقتصاد 
اروپا دقیقا در مرکز توفانی قرار دارد که وزیدن گرفته 
است. بحران انرژی، چندین ماه خشکسالی و اختلال 
در تجارت جهانی، تولیدات کارخانه ای این کشور را 
کاهش داده است. اکنون رشد اقتصادی آلمان کند 
شده و احتمالا در ماه های آینده منفی هم خواهد شد. 
کارستن برزسکی، کارشناس اقتصادی بانک هلندی 
ING می گویــد: »معجزه ای لازم اســت تا اقتصاد 
آلمان در نیمه دوم ســال وارد دوره رکود نشود. در 
واقع کل مدل کسب وکار اقتصادی آلمان تحت تأثیر 
چشم انداز تیره رشد اقتصادی سال های پیش رو قرار 
دارد.«  روسیه در سال 2020میلادی بیش از نیمی 
از گاز مورد نیاز آلمان و حدود یک سوم از نفت مورد 
نیاز این کشور را تامین می کرده است. کرملین اما از 
زمان آغاز جنگ اوکراین، صادرات نفت و گاز را به این 
کشور کاهش داده و دلیل این مسئله را مشکلات فنی 

خط لوله نورد استریم-1اعلام کرده است.
علاوه بر بحران انرژی، خشکســالی و گرمای شدید 
نیز از مشکلات جدی است که آلمانی ها با آن روبه رو 
هستند. کاهش بارش و کم  آبی باعث شده تا سطح 
آب رودخانــه راین کــه یکی از مســیرهای اصلی 
حمل ونقل بخش صنعتی آلمان اســت به شــدت 
کاهش پیدا کند. گفته شده، ســطح آب در برخی 
از نقاط رودخانه به کمتر از 40سانتی متر رسیده که 
عملا حرکت قایق های باری را متوقف کرده اســت. 
همین مسئله باعث تأخیر در تامین مواد مورد نیاز 
شرکت های مواد شــیمیایی و سایر تولیدکنندگان 
صنعتی شده است. از سوی دیگر، کارخانه های واقع 
در ســواحل رودخانه راین که از آب رودخانه برای 
خنک کردن دســتگاه های خود استفاده می کردند 
نیز اکنون با مشــکل روبه رو شــده اند. روند حمل 
محموله های زغال ســنگ به نیروگاه های برق نیز 
مختل شده است. دولت آلمان در واکنش به بحران 

انرژی برای خانوارهــای آلمانی عوارض مصرف گاز 
درنظر گرفته که حدودا از 2 ماه آینده اجرایی خواهد 
شــد و تا آوریل 2024ادامه خواهد داشــت. دولت 
همچنین بسته حمایتی انرژی به ارزش30میلیارد 
یــورو را درنظر گرفتــه که ازجمله کمــک هزینه 
300یورویی برای کارگــران، کاهش مالیات بنزین 
و گازوئیل و تخفیف 9یورویی بلیت اتوبوس و قطار 
را شامل می شود. اولاف شولتس، صدراعظم آلمان، 
وعده داده که دولت برای حمایت بیشتر از مردم این 
کشور بســته جدید حمایت مالی را درنظر خواهد 
گرفت. گاردین احتمال سقوط آلمان به ورطه رکود 

را 4از 5پیش بینی کرده است.

فرانسه: تهدید قطعی برق در زمستان 
فرانسه به لطف صنعت گسترده انرژی هسته ای خود 
که می تواند بیش از ۷0درصد برق این کشور را تولید 
کند باید نسبت به دیگر کشــورهای اروپایی وضع 
بهتری می داشــت، اما واقعیت این است که پاریس 
با مشکل جدی فرســودگی رآکتورهای هسته ای 
روبه روست. فرانســه اگرچه دومین اقتصاد بزرگ 
منطقه یورو به شمار می رود و نســبت به آلمان در 
شرایط بهتری قرار دارد، اما تهدید زیانبار قطع برق 

در زمستان برای این کشور هم بسیار جدی است.
رشــد تولید ناخالص داخلی فرانسه در 3 ماهه دوم 
0.5درصد بود که از سایر کشورهای اروپا کمتر است. 
مصرف داخلی در این کشور نیز به طور قابل توجهی 
کاهش پیدا کرده است. برهمین اساس دولت بسته 
حمایتی اضطراری به ارزش20میلیارد یورو را درنظر 
گرفته. گاردین احتمال ورود اقتصاد فرانسه به دوره 

رکود را 2از 5پیش بینی کرده است.

ایتالیا: ضعیف ترین عضو گروه بزرگان اقتصادی 
اقتصاد ایتالیا به لطف صنعت گردشگری در مقایسه 

با کشورهای دیگر اروپا عملکرد نسبتا بهتری داشته 
و در 3 ماهه دوم سال جاری رشــد یک درصدی را 
ثبت کرده اســت، اما اقتصاد این کشــور نیز مانند 
آلمان عمیقا به گاز روســیه وابســته است. این در 
حالی است که ایتالیا پس از استعفای ماریو دراگی از 
پست نخست وزیری در اوایل تابستان سال جاری، به  
لحاظ سیاسی با دور جدیدی از ناآرامی های سیاسی 

روبه رو شده است.
نظرسنجی ها حاکی از آن است که ایتالیا در انتخابات 
پیش رو با یک تغییر جهت سیاسی، از سیاست های 
تکنوکرات دولت ماریو دراگی فاصله خواهد گرفت. 
از آنجایی که انتظار می رود دولــت ائتلافی بعدی 
ایتالیا راست گرا باشــد، طرح های اقتصادی بعدی 
این کشــور قویا رویکردی ملی گرایانــه )در مقابل 
سیاست های اتحادیه اروپا( و حمایت گرایانه خواهند 
داشــت. دولت ایتالیا در اوایل مــاه جاری میلادی 
بسته حمایتی جدیدی را به ارزش حدود 1۷میلیارد 
یورو برای مصرف کنندگان و مشاغل درنظر گرفته 
که از جمله آخرین اقدامــات دولت ماریو دراگی در 
مقام نخست وزیری ایتالیا به شمار می رود. کاهش 
مالیات بر بنزین و گازوئیل که قرار بود در ماه جاری 
منقضی شود نیز تا یک ماه دیگر تمدید شده است. 
با این حال ایتالیا در طول 25سال گذشته، یعنی از 
زمان ایجاد واحد پول اروپایی، ضعیف ترین عملکرد 
اقتصادی را در بین 4اقتصاد بزرگ اروپا داشــته و 
اســتانداردهای زندگی در این کشور به ندرت فراتر 
از پایــان دهه1990رفته اســت. گاردین احتمال 
ورود اقتصاد ایتالیا به دوره رکود را 3از 5پیش بینی 

کرده است.

اسپانیا: حاشیه امن عدم وابستگی 
اسپانیا نیز مانند دیگر کشورهای اروپایی از تبعات 
جنگ اوکراین در امان نمانده امــا به رغم تورم بالا 

از میان 4 اقتصاد بزرگ اروپا بیشــترین شانس را 
برای فرار از رکود اقتصادی دارد. این مســئله چند 
دلیل دارد. اقتصاد اسپانیا به لطف شکوفایی صنعت 
توریســم دوران پســا کرونا وضعیت نسبتا خوبی 
داشــته اســت. پیش از همه گیری کرونا، صنعت 
توریسم تقریبا 12درصد از تولید ناخالص داخلی را 
در بر می گرفت و سهم زیادی در تولید اشتغال در 
این کشور داشت. عامل دیگری که به کمک اقتصاد 
اسپانیا آمده وابســتگی کمتر این کشور به انرژی 
روسیه است. اســپانیا هم اکنون یکی از بزرگ ترین 
واردکننــدگان گاز طبیعی مایع از سراســر جهان 
در قاره اروپا اســت. رشــد تولید ناخالص داخلی 
این کشور در 3 ماهه دوم ســال جاری 1.1درصد 
بوده و صندوق بین المللی پول پیش بینی کرده که 
سریع ترین رشد را در بین 4 اقتصاد بزرگ اروپا در 
سال آینده داشته باشــد. با این حال دولت به دلیل 
افزایش هزینه هــای انرژی و با هــدف حمایت از 
شــرکت ها و خانواده های اسپانیایی بسته حمایتی 
16میلیارد یورویی را درنظر گرفته اســت. گاردین 
احتمال ورود اقتصاد اســپانیا به دوره رکود را 1از 

5پیش بینی کرده است.

روسیه: آمارهای اقتصادی مبهم 
تحریم های غرب علیه روسیه باعث شده که اقتصاد 
این کشور دچار رکود شود. همین مسئله باعث شده 
که با وجود افزایش قیمت انرژی در بازارهای جهانی، 
مســکو برای نخستین بار از ســال 1918میلادی 
تاکنون قادر نباشــد که بدهی هــای خارجی خود 
را پرداخــت کنــد. روســیه یکــی از بزرگ ترین 

صادرکنندگان نفت وگاز در جهان است.
البته کارشناسان بر ســر اینکه تحریم های غرب تا 
چه اندازه بر اقتصاد روسیه تأثیر گذاشته با یکدیگر 
اختــلاف نظر دارنــد. به عنوان مثــال، درحالی که 
محققان دانشــگاه ییل اعلام کرده انــد که غرب با 
اعمال تحریم های گســترده عملا اقتصاد روسیه را 
فلج کرده، هولگر اشمیدینگ، اقتصاددان ارشد بانک 
برنبرگ، معتقد اســت که داده های اخیر مربوط به 
اقتصاد روسیه نتیجه گیری قطعی محققان دانشگاه 
ییل را تأیید نمی کند. اشمیدینگ می گوید: »بهترین 
حدس ما این است که روســیه در مسیر یک رکود 
بزرگ اقتصادی است اما هنوز با مرحله فاجعه بار آن 

فاصله دارد.«
گاردین نوشــته: با وجود تحریم ها، تراز حســاب 
جاری روســیه بیش از 3برابر شده و در 3 ماهه دوم 
سال جاری میلادی به سطح بی سابقه 16۷میلیارد 
دلار مازاد رســیده که دلیلش هــم افزایش قیمت  
عمده فروشی نفت  و گاز و افزایش صادرات بوده است. 
با این حال، این نشریه احتمال ورود اقتصاد روسیه به 

مرحله رکود را 4از 5پیش بینی کرده است.

اقتصاد اروپا، بر لبه پرتگاه رکود
بحران انرژی، خشکسالی، تورم و اختلال در زنجیره تجارت جهانی بزرگ ترین اقتصادهای منطقه یورو را در آستانه غلتیدن به 

ورطه رکود قرار داده است 

دولت و ارتش، متهم اصلی پرونده قتل دانشجویان مکزیکی
دادستانی مکزیک اعلام کرد 
»خســوس موریللو کارام« 
دادســتان کل ســابق این 
کشور را به اتهام کوتاهی در انجام تحقیقات 
در پرونده ناپدیدشدن 43دانشجوی مکزیکی 
دستگیر کرده است. 43دانشجوی دانشکده 
تربیت معلــم »آیوتزیناپا« واقــع در ایالت 
»گوئررو« در ســال2014 درحالی که سوار 
بر 5 اتوبوس راهی یــک تظاهرات بودند، در 
نزدیکی یک پایگاه نظامی ناپدید شدند. گفته 
می شود اتوبوس ها توســط نیروهای پلیس  
متوقف شده و پس از آن دانشجویان به یک 
باند مواد مخدر تحویل داده شده اند. در نهایت 
اعضای این باند، دانشجویان را به عضویت در 
یکی از کارتل های رقیب خود متهم کرده و به 
همین اتهام آنها را کشته اند. به دست نیامدن 
هیچ مدرک و نشــانی مبنی بــر زنده بودن 
دانشجویان تا به امروز هم این سناریو را تأیید 
می کند. هیچ نشانی از محل دفن اجساد این 

دانشجویان نیز به دست نیامده است.
یک سال پس از واقعه، دولت »انریکه پنا نیتو« 
رئیس جمهور وقت مکزیک گزارشــی مبنی 
بر کشته شــدن دانشــجویان به دست یک 

کارتل مواد مخدر منتشر کرد که براساس آن 
جنایتکاران اجساد دانشجویان را سوزانده و 
بقایای آن را در رودخانه ای ریخته اند. در این 
گزارش هیچ اشــاره ای به همدستی دولت و 

ارتش با تبهکاران نشده است.
به گزارش رویترز، یــک کمیته حقیقت یاب 
دولتی که از ســال2014 تاکنــون به دنبال 
کشــف حقیقت دربــاره این دانشــجویان 
مفقود بوده، روز جمعه تأیید کرد که تمامی 
دانشــجویان مرده اند.  ایــن کمیته دولت و 
ارتش مکزیک را به دســت داشتن در مرگ 
این دانشجویان متهم کرد. براساس گزارش 

این کمیته، ارتش مکزیک دست کم در زمینه 
متوقف نکردن روند آدم ربایی این دانشجویان 
مقصر بوده است، زیرا در آن زمان یک سرباز 
ارتش مکزیک به گروه دانشجویان نفوذ کرده 
و از آنچــه درحال وقوع بود خبر داشــته اما 
ارتش برای جلوگیری از وقوع این فاجعه هیچ 
اقدامی نکرده است. براســاس این گزارش، 
دولــت پیشــین مکزیــک در پنهان کردن 
واقعیــت، دســتکاری صحنه هــای جرم و 
پنهان سازی ارتباطات میان مقامات و گروه 
تبهکاران نقش داشته است. به گفته »الهاندرو 
انسیناس« وزیر حقوق بشر در وزارت کشور 

مکزیک، در صورتی که ارتش مکزیک پروتکل 
یافتن موقعیت ســربازان مفقوده را درباره 
سرباز نفوذی خود به گروه دانشجویان اجرا 
می کرد، به راحتی می توانست از کشته شدن 

این 43نفر جلوگیری کند.
اکنون در راســتای رســیدگی به اتهامات 
مقامات دولتــی، موریللــو کارام که در آن 
زمان دادســتان کل مکزیک بوده، دستگیر 
شده است. او بالاترین مقام دولتی است که 
تاکنون در رابطه با این پرونده دستگیر شده 
است. ساعاتی پس از انتشار اخبار دستگیری 
کارام، دفتر دادســتانی کل مکزیک دستور 
دستگیری 20نیروی ارتش و 44مأمور پلیس 
را صادر کرد؛ بدون اینکه اشــاره ای به درجه 
و رتبه آنها کند. دادستان مکزیک همچنین 
دستور بازداشــت 5مقام دولتی و قضایی در 
ایالت گوئررو و 14عضو کارتل یونیدوز در این 
ایالت را صادر کرده است. »توماس زیرون« 
رئیس تحقیقات فــدرال مکزیک هم پس از 
آنکه متوجه شد به اتهام های مختلف ازجمله 
پنهانکاری در زمینه ناپدیدشدن دانشجویان 
مورد تحقیق قرار گرفته، به اسرائیل گریخت 

و اکنون مکزیک به دنبال استرداد اوست.

رویداد

گزارش

مکرون به دنبال گاز الجزایر 
نگرانی از بحران گاز در اروپا، رئیس جمهور فرانسه را با 

وجود روابط پرتنش با الجزایر، راهی این کشور خواهد کرد

»امانوئل مکرون« که این روزهــا دومین دوره حضور خود 
در مقام ریاست جمهوری فرانســه را می گذراند، قرار است 
پس از 5سال به الجزایر در شــمال آفریقا سفر کند. دفتر 
رئیس جمهور فرانسه با اعلام این خبر گفته است که مکرون 
طی 3 روز، از پنجشنبه تا شنبه، مهمان الجزایری ها خواهد 
بود و در آن جا با مقامات ارشد این کشور دیدار و گفت وگو 

خواهد کرد.
سفر پیش روی رئیس جمهور فرانسه، دومین سفر رسمی او 
به الجزایر است. دو کشور طی دو سال گذشته افت و خیزهای 
متعددی را در روابــط خود تجربه کرده انــد و حتی تنش 
در روابط دو طرف به احضار ســفیر الجزایــر از پاریس نیز 
انجامید. الجزایر ســال گذشته پس از آن ســفیر خود را از 
پاریس فراخواند که دو کشــور بدترین روابط تاریخی خود 
را طی چند دهه اخیر تجربه کردند. این تنش دیپلماتیک 
از آن جا شروع شــد که پاریس از تصمیمش برای کاهش 
50 درصدی صدور روادید بــرای اتباع الجزایری خبر داد و 
پس از آن اظهارات نژادپرستانه مکرون مبنی بر زیر سؤال 
بردن وجود ملت الجزایر قبل از استقلال از فرانسه بنزینی 
روی آتش خشــم الجزایری ها ریخت. مکرون پاییز ســال 
گذشته در ســخنانی در پاریس گفت که ملت الجزایر قبل 
از سال 1962 )یعنی سال استقلال الجزایر( وجود نداشته 
است. مکرون حتی پا را فراتر گذاشت و گفت که الجزایر از 
استعمار عثمانی به فرانسه تحویل داده شده و تاریخی که 
برای الجزایر وجود دارد توسط نظامیان ساخته شده است. 
این سخنان، روابط فرانسه با الجزایر را وارد یک دوره بحران 
کرد. کمتر کسی تصور این را داشت که کمتر از یک سال بعد 

پای مکرون به الجزیره، پایتخت الجزایر، باز شود.
الجزایر 60سال پیش استقلال خود را از فرانسه اعلام کرد 
و به همیــن دلیل روابط 
دو کشــور دارای ریشه 
تاریخی و سیاسی است. 
روســای جمهور فرانسه 
به طور کلی نشان داده اند 
که علاقه زیادی به سرک 
کشــیدن بــه تحولات 
مســتعمرات سابق خود 
دارند، که نمونه آن ایفای 
نقش پاریس در تحولات 
سرنوشت ســاز لیبــی، 
مالی و لبنان از گذشــته 
تا کنون است. مکرون هم 
مستثنی نیست و تنش با 
الجزایر نه تنها دستاوردی برای او به عنوان بیست و پنجمین 
رئیس جمهور فرانسه ندارد، بلکه می تواند نمره منفی کارنامه 
او باشد. در واقع دیپلماســی ضعیف با الجزایر بهانه لازم را 
برای انتقادات تند از مکرون به دست مخالفانش خواهد داد 
و از این رو با وجود تنشی که سال گذشته در روابط دو کشور 
ایجاد شد، مکرون اکنون تلاش دارد تا مناسبات الیزه را با 

الجزایری ها بهبود بخشد.
فارغ از روابط تاریخی و سیاسی فرانسه و الجزایر، مسئله مهم 
آن است که این کشور می تواند کلید حل بخشی از مشکلات 
فرانسه و اروپا در دوران ســخت کمبود منابع گازی باشد. 
یکی از مهم ترین دغدغه ها و چالش های اتحادیه اروپا کمبود 
منابع انرژی به دلیل کاهش گاز ورودی از روســیه اســت. 
جنگ در اوکراین خطوط انتقال گاز روسیه به اتحادیه اروپا 
را تحت تأثیر مسائل سیاسی قرار داده و فرانسه و بسیاری از 
دیگر کشورهای اروپایی این را می دانند که هرچه تا کنون 
علیه روسیه تحریم تصویب کرده اند، در زمستان ناگزیرند 

تاوان پس دهند.
اکنون که هنوز تابستان است، کاهش یک سومی صادرات 
گاز روســیه به اروپا و همچنین تعمیرات گاه و بیگاهی که 
شــرکت روســی گاز پروم اعلام می کند و برای چند روز 
شیرفلکه گاز را می بندد، باعث شــده تا اروپایی ها با گرانی 
قیمت گاز و به تبع آن تورم بی ســابقه مواجه شوند و ادامه 
این شــرایط بدون تردید در فصل سرد، اروپا را در وضعیت 

نامعلومی قرار خواهد داد.
از همین رو فرانسه و دیگر کشورهای اروپایی از هم اکنون به 
دنبال جایگزین کردن گاز روسیه هستند و الجزایر به عنوان 
یکی از بزرگ تریــن دارندگان منابع گاز در شــمال آفریقا 
یک منبع نزدیک و قابل دســترس برای اروپایی ها ازجمله 
فرانسه به شــمار می رود. منابع ذخیره شده گازی الجزایر 
بیش از منابع نفتی این کشــور اســت و براساس گزارش 
اداره اطلاعات انرژی آمریکا، جایــگاه ذخایر گازی اثبات 
شــده الجزایر، دهم جهان و در نفت، شــانزدهم است. در 

سال 2018، الجزایر با در اختیار داشتن حدود 
6درصد از سهم کل صادرات گاز، به عنوان 
پنجمین صادرکننده گاز در جهان معرفی 
شد و منابع گازی این کشــور با توجه به 

نزدیکی منطقه ای و زیرســاخت خط 
لوله فعلی، از منظــر اقتصادی و 

تدارکاتی بــرای انتقال گاز به 
اروپا منطقی و حتی ایده آل 

به شمار می رود.
فقط یک فاکتور سیاســی 
لازم است تا الجزایری ها را 
قانع کند که گوشه چشمی 
هم به همســایه شــمالی 
داشــته باشــند. احتمالا 

مکرون در ســفر به الجزایر 
تلاش دارد تــا همین بخش 

سیاســی برای انتقال گاز را که 
سخت ترین مرحله نیز به شمار می رود، 
حل و فصل کند، به این امید که چند ماه 
دیگر ســرما اروپایی ها را کمتر بلرزاند. 
اینکه آیا ماموریت مکرون در شــمال 
آفریقا موفق خواهد بود یا خیر، بستگی 
به تصمیــم کســانی دارد که مکرون 
یک سال پیش ملیت شان را زیر سؤال 

برده بود.

آنتونیو گوترش
دبیرکل سازمان ملل متحد

کمبــود کــود در ســال2022 بــه معنــی 
کمبــود غــذا در ســال2023 خواهــد 
بود. بــرای آرام کــردن بازار هــا و کاهش 
قیمت ها، دریافت کود و غلات بیشتر 
از اوکراین و هم از روسیه بسیار حیاتی 
اســت. بازارهــای جهانــی بایــد بــدون 
هیچ مانعی به غلات و کود روسیه هم 

دسترسی داشته باشند. )رویترز(

نوآم چامسکی
متفکر و زبان شناس آمریکایی

آمریــکا از کی یــف حمایــت می کنــد و 
درصــدد تشــکیل ائتــلاف کشــورهای 
غربــی علیــه مســکو اســت تــا از ایــن 
طریــق مواضــع روســیه را تضعیــف 
کند. واشــنگتن می خواهد مسکو را از 
حل و فصل دیپلماتیک بحران اوکراین 
باز دارد؛ بحرانی کــه می تواند تنش در 
جهــان را تــا حــد بی ســابقه ای تشــدید 

کند. )روسیا الیوم(

ترکیه، کانال دور زدن 
تحریم های روسیه

وزارت خزانه داری آمریکا به مقامات ترکیه اعلام 
کرده که نهاد ها و افرادی در روسیه در تلاشند با 
اســتفاده از ترکیه تحریم هایی که غرب به دلیل 
جنگ اوکراین علیه مســکو اعمال کرده را دور 
بزنند. به نوشــته رویترز، »والــی آدیمو« معاون 
وزارت خزانــه داری آمریکا در تماســی تلفنی با 
»یونس الیتاس« معاون وزیر دارایی ترکیه علاوه 
بر هشدار نســبت به موضوع دورزدن تحریم ها، 
درباره تلاش های جاری بــرای تصویب و اجرای 
تحریم های جدید علیه روسیه با او گفت وگو کرده 
اســت. الیتاس در این گفت وگو بــر این موضوع 
تأکید کرده که ترکیه با اوکراین و روســیه روابط 
عمیق سیاسی و اقتصادی دارد، با این همه امکان 

نقض تحریم ها را فراهم نخواهد کرد.

نقل قول جهان نما

 خبر

کیوسک

با نزدیک شدن به فصل انتخابات در آمریکا، نبرد برای تسخیر 
مجلس سنا شدت گرفته است. اکنون این سؤال مطرح است که 
امواج خشم و عصبانیت نسبت به حکم جنجالی دادگاه عالی 
آمریکا درباره ممنوعیت سقط جنین و همچنین ماجرای تجسس 
از خانه دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا، تا چه حد قادر 
است در نتیجه انتخابات تأثیرگذار باشد؛ آن هم در شرایطی که 

میزان محبوبیت جو بایدن به شدت کاهش یافته است. 2020
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